АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.10.2023                                                           № 343-П
р.п. Кадошкино

Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на содействие достижению (или) поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления
   В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия                 п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на содействие достижению (или) поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Уторову Н.Р. - заместителя главы, начальника Финансового управления администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.
Глава Кадошкинского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                            А.В. Чаткин
Приложение
Кк постановлению администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
 от 06 октября 2023 г. № 343-П
Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на содействие достижению (или) поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления
1. Настоящий порядок устанавливает условия расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на содействие достижению (или) поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления (далее - иные межбюджетные трансферты).

2. Главным распорядителем средств бюджета Кадошкинского муниципального района, осуществляющим финансирование иных межбюджетных трансфертов, является Финансовое управление администрации Кадошкинского муниципального района    Республики Мордовия.
3. Выделенные из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия иные межбюджетные трансферты расходуются на финансовое обеспечение расходных обязательств бюджета Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  на материальное поощрение работников органов местного самоуправления  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия и на приобретение основных средств.

4. Расходование иных межбюджетных трансфертов на цели, не предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка, не допускается.